[84] Mulier quædam, Maria nomine, in civitate Metensi, septem pepererat filios, quosdam in partu mortuos, alios semivivos, qui non multum vixerunt post susceptum baptismum. Accidit, ut Frater quidam Ordinis Prædicatorum, cognatus ejus, [difficultatem partus adimis] de Captulo provinciali missus, Conventui illi assignatus fuerit. Et cum Fratris reditu cognati & amici gauderent, dicta mulier amarissime flebat. Cum autem quæreret ab ea Frater tanti fletus causam, illa spiritu reassumpto, ait: Ego misera prægnans sum, & miserabilem expecto partum. Cui Frater, Ne timeas, inquit, sed de Dei bonitate & meritis novi Martyris Petri de Ordine nostro confide, eique te ipsam in partu tuo cum

devotione recommitte; promittasque quod si masculum pepereris, ipsum Petrum denominari facies, & annis singulis ipsum cum honestis oblationibus ad S. Petri Mart. altare præsentabis; festumque ejus observabis, ac officium de eo audies & sermonem: sicque segura esto, quod te a periculo liberabit; & filio, quem in utero gestas, vitam dabit, conservabitque. Ipsa his auditis exhilarata, verbisque Fratris firmiter adhærens nihilque hæsitans mærore deposito & in gaudium mutato, ait: Omnia quæ dixistis me facturam voveo. Cum autem tempus pariendi advenit, facillimum edidit partum, masculumque vivum peperit, & in baptismi susceptione Petrum a S. Petro nominari fecit: fuit autem puer ille admodum gratosus. Miraculum autem istud tam celebre per civitatem Metensem fuit divulgatum, adeo quod mulieres ex tunc in partu laborantes S. Petrum de Ordine Prædicatorum invocare cœperunt,

[85] [prolem sterili concessam] Alia quædam Domina, quæ filium a multo tempore habere non poterat, pro hac gratia S. Petrum Mart. votis multis & devotis precibus invocavit. Post non multum vero temporis peperit filium, habentem in capite & in humeris cicatrices, in locis videlicet illis, in quibus S. Petrus vulneratus est, quando ab hæreticis pro defensione fidei Catholicæ fuit interfectus: ut ex hujusmodi cicatricibus monstraretur, quod filius ille meritis Beati Martyris fuerat impetratus. Quadam vero die præfata Domina pro culpa quadam nutricem, quam in domo habebat, dure increpavit; propter quod mulier illa fortissime fuit provocata, & volens Dominæ magnam inferre displicentiam, puerum occidere voluit in vindictam, ut mater summa tristitia repleretur. Ne autem videre posset ipsam esse culpabilem, in aurem pueri aristam frumenti posuit, quam sic interius infixit in aure, quod nullatenus apparebat. Cœpit autem puer indesinenter lamentari & ægrotare fortissime, [sanat] sed quia loqui non poterat nec sciebat,

cognosci non poterat per alios, quid haberet; sicque factum est, ut ad extrema post paucos dies deductus putaretur in brevi moriturus. Interim mater pueri S. Petrum Mart. invocare non cessabat: nocte vero quadam, dum mori videretur omnino, & super ejus lectulum mater cum aliquibus aliis vigilaret; subito adfuit S. Petrus Martyr, habitu Ordinis Prædicatorum & in apparentia reverenda: qui duos digitos in aure pueri posuit, & videntibus illis de aure aristam eduxit & super pueri maxillam posuit & abscessit, statimque puer perfecte sanatus est & misera illa, viso hoc miraculo, culpam suam multis cum lacrymis recognovit, & veniam humiliter postulavit, quam sine difficultate obtinuit.

[86] Cum quidam de Esculo, nomine Jacobus Ravonis, [infœcundæ puerum promittit] cum per plures annos filium habere non posset, una cum uxore sua, multa tamen precum instantia, a S. Petro Mart. pro obtinendo filio gratiam humiliter & fideliter postulavit. Quadam igitur nocte S. Petrus Martyr, in habitu Ordinis Prædicatorum, uxori prædicti viri in somnis apparuit, manibus tenens puerum & dicens: Ego sum ille S. Petrus, quem quotidie pro puero habendo deprecati estis: & quia apud me tantum precibus institistis, ego quod postulastis, a Domino impetravi: & porrigens illi puerulum, ait: Accipe filium, quod petisti. Post spatium autem novem mensium prædicta mulier peperit filium masculum; & diebus conceptionis diligenter computatis, reperit, quod a nocte visionis usque ad diem partus spatium novem mensium, nulla die superabundante vel deficiente, concurrit.

[87] Quidam puer febre gravissima sic ad extrema deductus est, ut vix perpendi posset utrum quid caloris in ejus præcordiis & in ore aliquid remansisset, & jam a parentibus quasi mortuus plangeretur: voto per matrem Martyri sancto recommendatus, [sanat puerum] devote secundum consuetudinem patriæ mensuratus, mox

calorem recuperavit & halitum, & paulo post integram sanitatem. Nobilis quidam de Engubio in provincia Tusciae, Raynerius nomine, infirmatus graviter, post longam ægritudinem mori credebat omnino. Cum autem in vigilia S. Petri Mart. post Nonam, [& virum morti proximos:] fuisset a medicis de communi consilio iudicatum, quod ipsa die moriturus erat; mater infirmi Fratres rogavit obnixè, ut filium suum a medicis desperatum, S. Petro, cujus instabat solennitas, commendarent. Prior vero convocatis Fratribus, deliberavit cum illis communi concordia, in pane & aqua omnes Fratres generaliter abstinerent in cœna, & devotis orationibus pro liberatione illius S. Petrum Mart. invocarent. Nocte vero sequenti, devoto cuidam Fratri oranti S. Petrus apparuit, dicens: Ecce, Frater, impetravi vobis omnibus, quod petistis. Mane factò iverunt Fratres ad domum illius nobilis, & ipsum extra lectum sanum & incolumem invenerunt.

[88] Puer quidam Bergomensis, Guilielmus nomine, annorum circiter septem, in solario turris cujusdam ludens cum pueris aliis, ab uno ex illis impulsus incaute, de eminenti solario cecidit: cujus caput sic fortiter est illisum, quod os capitis in magna parte confractum, recurvatum est interius, & retortum: ita quod, ubi antea eminentia ossis erat, nunc facta per oppositum magna concavitas. [item puerum collisum,] Positus autem in lecto fuit cum planctu magno, eo quod filius erat honorabilis viri, qui tunc temporis magnus Romanæ Curiae advocatus erat. Medici autem meliores civitatis Bergomi, convocati fuerunt numero duodecim; quorum omnium una fuit sententia, ut nullum ei posset valere medicinæ remedium. Perditi autem in ipso omnibus corporis sensibus & loquela, in brevi putabatur moriturus, & idcirco nullo prorsus appposito remedio medicinæ, recesserunt. Matrôna autem quædam honorabilis & devota, Oremplasia nomine, ad quam pueri cura pertinebat,

videns corporalis medicinæ deesse remedia, ad S. Petrum Mart. cum devotione recurrit fideli, factoque voto, quod, si puerum liberaret, sepulcrum ejus cum ipso puero apud Mediolanum devote & honorabiliter visitaret; puer, qui a vespertina usque ad sequens mane sic desperatus a medicis fuerat, sanus & incolumis a lecto surrexit, cibum petiit & comedit, nullum omnino læsionis aut cicatricis cujusquam habens indicium. Hujus autem miraculi testis extitit magna populi multitudo. Adveniente atem festo primo ipsius sancti Martyris, quod fuit anno Domini MCCCXII, præfata Domina cuncta, quæ promiserat, adimplevit, quæ Dominus fecerat fideliter enarrans. [& virum.] In provincia Provinciæ Arnaldus de Marast de Alto-villari, laborans in extremis votum emisit, ut potuit, quod sepulcrum Martyris visitaret, si meritis sancti Martyris sibi sanitas præstaretur. Cumque prius voti senserit manifesta suffragia, quam vovens verba complere valuerit, ac paulo post plenam salutem sit consecutus; quod voverat, non sine multa fatigatione humiliter & devote persolvit.

CAPUT XII.

Febris, hydropisis, paralysis per S. Petrum depulsæ.

[89] Vir quidam, Henricus nomine, Hungarus natione fuit, qui cum crebrescentibus miraculis Martyris multorumque relatione longe lateque diffusis, longa perigrinatione Mediolanum, de Pessiensi civitate Hungariæ, pervenisset: [Quendam voto facto a feбри liberat:] quoniam sic affligebatur febribus, ut nihil penitus paroxysmo durante videret, emisso voto, quod iret ad locum in quo sancti Martyris corpus requiescit, si per eum Dominus beneficium concederet sanitatis; continuo liberatus, quod voverat, fideliter & devote adimplevit. Quidam puer, febres habens annum & dimidium, [item puerum,] die quadam dum cum æstu febres istas fortissime pateretur,

eum S. Petro Mart. parentes ejus voverunt. Puer autem, statim voto a parentibus emisso, surrexit liberatum se sentiens, statimque petiit, ut ad S. Petri memoriam ejus ecclesiam adiret, quod & fecit. Clericus quidam Trevirensis indicibili capitis dolore ad insaniam usque vexatus S. Petro Mart. se devovit: statimque mirabiliter sanatus est. [& Clericum;] In civitate Esculana miles quidam, qui D. Jacobus Bonhominis dicebatur, de quo superius mentio facta est, pluribus diebus febre continua laboravit. [militem qui a continua] Cum autem quotidie febris invalesceret, quodam fero medicus solennior civitatis, signis diligenter consideratis & conditionibus ipsius, dixit, familiaribus ejus, quod de salute ejus penitus desperabat, cum videret in ipso mortis indicia manifesta, quibus per medicinæ auxilium obviari non poterat. Videns autem sibi omnia medicinæ deesse remedia, ad S. Petrum habuit multa cum devotione recursum. Nocte vero eadem, dum esset inter soporem & vigiliam constitutus, vidit tres in habitu Prædicatorum in cameram ejus intrantes; quorum unus, qui inter illos majoris ætatis & reverentiæ videbatur, salutavit eum dicens: Pax tibi, confide in Domino, quia cito liberaberis. Hoc dicto manu sua faciem ejus tetigit, deinde pectus & totum corpus ad pedes: quo facto disparuit, & ille continuo surgens sanus factus, Deo & Martyri suo gratias non indevotas egit.

[90] Juvenis quidam in eadem civitate, Gandulphus nomine, diebus pluribus febre continua sic gravissime laboravit, quod judicio medicorum fuit de vita penitus desperatus. Parentes vero ipsius, cum eum omnino mori crederent, funeralia omnia parari fecerunt. Cum autem ad extrema deductus visum, auditum, [& juvenem jam morti proximum] loquelam omnemque corporis sensum & fortitudinem amisisset; mater ipsius & uxor, multa cum devotione & lacrymis, nudatis & dissolutis crinibus, discalceatis pedibus & manibus post tergum ligatis, adjuncta sibi multa Dominarum caterva, accedentes ad

domum FFr. Prædicatorum, altare S. Petri Mart. visitaverunt, ipsius fideliter auxilium imploraturæ. Dum hæc sic fierent, infirmus ille, qui domi sic gravatus manserat, aperiens oculos resedit in lecto, & videns circumstantes flere, dixit: Nullus ploret pro me, quia ego liberatus sum; nam S. Petrus Martyr apparuit mihi in habitu FF. Prædicatorum, cum lætissima facie & reverentia, dixitque mihi ponens manum suam super faciem, securus esto quia ægritudine hac non morieris. Quo dicto cibum petiit & accepit, cibo autem sumpto fuit a febribus liberatus. Facta autem diligenti inquisitione & æstimatione, repertum est, ipsum verba dixisse prædicta, quando mater ejus & uxor erant in oratione devota ante altare S. Petri Martyris.

[91] Alius quidam juvenis de civitate eadem, Philippus de Polegia nomine, [atque alium fabricitantē] febri continua vehementer gravatus, quodam sero S. Petro Mart. quem in devotione multa habebat, humiliter se devovit, promittens cereum offerre ad altare ejus si eum a febribus liberaret. Cum autem nocte ipsa in ipsis febribus obdormivisset, visum ei fuit in somnis, quod S. Petrus Martyr vocaret eum de lecto, dicens: Surge, veni ad ecclesiam meam mecum, & recipies sanitatem: & apprehensa manu ejus elevavit eum, & ad altare suum duxit, mandavitque uni Fratri, qui ibi aderat, ut de vino, quod ibidem in ampulla erat pro sacrificio præparatum, infirmo daret. Cumque ille aliquantulum de vino bibisset, reduxit eum ad lectum dicens: Confide fili, quia cito sanitatem recipies. Statim ille evigilans multum se alleviatum sensit: facto autem mane fecit cereum ad altare ipsius offerri, qui statim ab ægritudine illa liberatus est. Idem juvenis alio tempore similem patiebatur infirmitatem: oratione autem facta ad S. Petrum Mart. pro sua liberatione, nocte vidit in somnis ipsum S. Petrum, in vultu adeo splendidum, quod præclaritate nimia vultus ejus in ejus faciem intendere non

poterat: S. Petrus vero pyxidem, quam manu tenebat, aperiens, unguentumque quod in ipsa erat accipiens, unxit eum per totum corpus; statimque disparuit, & ille perfecte se sanatum invenit.

[92] Quædam mulier, Cara nomine, de Lignano Mediolanensis diœcesis, [mulierem hydropisi laborantem sanat.] sic gravata & tumefacta morbo erat hydropico, quod ad S. Petri tumulum vix portari potuit aut duci. Fusa autem ibidem oratione, gravitate omni & tumore deposito sic protinus est curata, ut levis ac gracilis facta, per se libere & expedite ire poterat, quæ prius alterius adminiculo portabatur. In civitate Majoricarum, juvenis quidam Dominicus nomine, quartanam fere per annum unum patiebatur, qui similiter in hydropisim cecidit, propter quod totum corpus habebat inflative, ita quod per domum sine baculi sustentaculo ire non poterat: tandem invalescente morbo & gutture jam inflato, [item alium Majoricæ] sic loquelæ usum amiserat, ut aliquid cibi vel potus sumere non valeret; propter quod medicus eum tamquam mortuum iudicabat. Cujus judicium uxor ægroti metuens dixit: S. Petro novo Martyri te commenda, vovens quod totum vitæ tuæ tempus ejus vigiliam jejunabis. Quod infirmus audiens, uxori innuit, ut candelam suæ magnitudinis ad altare Martyris deportaret. Quod cum factum esset, infirmus os aperuit, putredinemque sanguinolentam ac spissam in multa quantitate ejiciens, loqui cœpit, sicque curatus est; scilicet a gutturis infirmitate hydropisque ac quartana, Deo gratias non indevotas & S. Petro Martyri ejus agens.

[93] [& alium Compostellæ:] Fuit in civitate Compostellæ, ubi S. Jacobi Apostoli venerabile corpus requiescit, juvenis quidam Benedictus nomine, qui ad tantam devenit infirmitatem, ut omnino morti propinquus a videntibus crederetur, erant siquidem tibicæ ejus inflatæ in modum utrium, venter ejus ut prægnans; facies autem tanti

horroris erat, quod sicut monstrum timorem aspicientibus inferret; præsertim cum oculi emergentes exire de corpore viderentur, & cum totum corpus inflatum esset quasi fistula, & vix jam posset vel super baculum moveri. Hic igitur tali modo gravatus, e vespere quodam se utcumque sustentans, ad domum cujusdam devoti, qui Fratres radere solebat, venit, & ab uxore illius multis præsentibus eleemosynam petivit. Mulier vero pietate & admiratione commota, Magis, inquit, tibi fossa, quam cibus opus esset: nihilominus meo acquiesce consilio, & ad domum FF. Prædicatorum perge, ibique peccata tua confitens S. Petrum novum Martyrem devote depreceris: certa enim sum, quod, si bene oraveris, sanitati pristinae continuo restitutus eris. Hæc autem devota mulier asseruit plena fide, S. Petri Mart. virtutem in se pluries jam experta: infirmus vero accepto pane ac butyro a muliere, quod dixerat se facturum promisit. Illa autem die qua promiserat non implevit: mane vero sequentis diei ad domum Fratrum veniens, cum adhuc ostium exterius clausum esset, secus portam se posuit ac dormivit. Dum autem dormiret, quidam venerandus Frater Prædicator eidem in somnis apparuit, cappa cooperuit, & per dexteram manum ipsum tenens in ecclesiam introduxit: invenit autem se evigilans ad ecclesiæ ostium interius, super gradus, perfecte sanum & corde alacrem. Mira res! Inflatum & immobilis, sanus factus & velox, ad dictam feminam statim cucurrit: in vicoque illo, coram eis qui die præcedenti pene mortuum viderant, dixit: Ecce quod mihi dixisti adimplevi, vide quid S. Petrus suis meritis circa me operatus est. Mulier vero juvenis tibiam apprehendens, jam quidem perfecte sanam, sed in tanti miraculi testimonium adhuc lividam, viro suo vicinisque præsentibus, qui eum die præcedenti infirmum in vico viderant, coram omnibus juxta S. Jacobi ecclesiam exclamavit: Ecce Dei nostri miracula, ecce mirabilia: heri inflatus, sensu, verbo, gressu deficiens, pene mortuus, sine tumore incolumis laudat Deum. Hunc juvenem multi

ex Fratribus nostris sanum viderunt, & infirmum similiter plusquam quingenti ex eadem civitate homines.

[94] [aliam gibbosam simul,] Matrōna quædam de S. Anatolia, Esculi habitans, Beatrix nomine, quæ hydropica effecta adeo intumuerat, quod nec ambulare, nec subsistere poterat, nec etiam in lecto se vertere, nisi ab alio verteretur: ossa quoque pectoris ejus maximo cum dolore in tantum exterius prominebant, quod gibbosa videbatur effecta, virtutem etiam brachii dextri sic omnino perdiderat, quasi aridum esset. Per spatium igitur trium mensium immensis doloribus cruciata, & totius corporis membris destituta, cum de salute sua medici desperarent, viciniorem se morti quam sanitati putabat: quod etiam ab aliis, qui eam noverant, putabatur. Die autem quadam dum divinum auxilium devotis precibus invocasset, S. Petro Mart. se specialiter commendavit. Nocte vero sequenti obdormiens vidit in somnis, quod ad quoddam ducebatur palatium, quod visu pulcherrimum erat, ubi ei multa mirabilia sunt ostensa: invenit autem altare pulcherrimum, juxta quod sedebat vir quidam speciosissimus, candidis indutus vestibus, qui in adventu ipsius se ad Missam præparabat, & ipsa præsentē celebravit; qua finita tradidit matronæ vestem pulcherrimam dicens: Indue vestem hanc, & statim recipies sanitatem. Quæ evigilans, invenit se integraliter liberatam, fuit autem hoc circa festum Nativitatis Dominicæ: [cui apparet:] non modicum tamen mente turbabatur, quia liberatoris sui nomen ignorabat. Appropinquante autem festo S. Petri Mart. & matronis dicentibus se velle S. Petri Mart. vigiliam jejunare, illa respondit: Ego tot jejunia facere habeo, quod vigiliam illam jejunare non possum, nam bis in hebdomada jejunabat. Nocte vero vidit in somnis S. Petrum Mart. in habitu Prædicatorum sibi dicentem: Scias me esse S. Petrum Mart. qui apparui tibi in vestibus albis, dedique tibi vestem & sanitatis tibi beneficium impetravi: cum sic

a me tantum receperis sanitatis beneficium, non tibi difficile esse debet aut pœnosum, meam jejunare vigiliam. Quo dicto disparuit, & illa quamdiu vixit S. Petri Mart. vigiliam jejunavit.

[95] Puer quidam Parmensis annorum quatuor, calculum habebat, qui eum tormentis maximis affligebat, a quo, sicut per medicos judicatum fuerat, nisi per incisionem liberari non poterat. [puerum a calculo liberat,] Cum autem esset in crastino incidendus, mater ejus S. Petrum Mart. rogavit instanter, ut in tanto ei subveniret periculo; promittens, quod si eum a mortis periculo liberaret, altare ipsius apud Mediolanum decenti mappa operiri faceret. Nocte sequenti dum puer dormiret; S. Petrus ei habitu Ordinis sui adstitit & aperiens ei manum dedit ei calculum, dicens: Claude fili manum & serva lapillum, quia sanus es: quo facto disparuit. Mane facto adfuit medicus, ut puerum incideret, sicut ordinatum fuerat; cumque excitatus a somno fuisset, vidit medicum & ait: Non expedit, ut erga me amplius laboretis, quia nocte Frater quidam de Ordine Prædicatorum mihi apparuit, qui calculum de corpore meo sine aliqua læsione extraxit, & in manu mea clausit dicens, me totaliter esse liberatum; & aperiens manum, quam dormiens clauserat & usque ad horam illam clausam tenuerat, obtulit matri & medico calculum, quem veraciter in manu habebat. Videntes autem mater & medicus cunctique qui aderant, quod puer integraliter sanatus erat, Deo & S. Petro Mart. gratias retulerunt. Cognoverunt enim, quod S. Petrus Mart. liberavit eum; quando mater ejus in die præcedenti, multa cum fide & devotione, eidem Martyri se devoverat. Ipsa vero Mediolanum calculum & mappam ut voverat misit, miraculumque ad Dei & martyris ejus gloriam enarravit.

[96] Mulier quædam, Agatha nomine, paralytica Venetiis fuit, [mulierum a paralyti,] quæ uno latere perditio, dum

in quodam domicilio cujusdam matronæ, in parochia S. Joannis in Bragola, duobus annis cum dimidio sustentata decumberet; metuens ne hospitæ suæ & aliis, quæ sibi misericordiæ manum porrigebant, nimis onerosa esset, & verteretur in tædium (eo quod ad sedendum se accingere, dum comederet, non valebat) ut ad quoddam hospitale deferretur precibus multis impetravit. Ubi hospitalarium non reperiens, ad priorem locum necessario deportata, desolata nimium & afflicta, tribus diebus adjutorium novi Martyris, cui se devoverat, expectavit. Quarta vero feria diescente quemdam Fratrem Prædicatorem soporata conspexit, qui se medicum asserens, ipsius manum, quæ juxta lectulum arida dependebat, accepit, plenariæ sanitatis beneficium ei promittens. At illa excitata præ gaudio, & quod sibi promissum fuerat sentiens adimpletum, tunicellam sibi porrigi a quadam muliere petivit. Dum autem velut sana se libere indueret, & læta se diceret miraculose sanata; altera mulier hæc videns & audiens, præstolari, donec induta foret, stupore miraculi stimulata non potuit, quin statim ad dominam domus properans, ei sanata fore Agatham nuntiavit. Dum illa stupefacta currit, ut videat, & hæc jam induta concurrat ut obviet: concurrat tota vicinia, a prædicta muliere circumquaque commota, & sic avide Deo & Martyri gratiæ multiples referuntur. Quæ autem sanitatis beneficium acceperat, verborum solummodo gratias referre non contenta, manum suam misit ad fortia; & digitis nuper sanatis fusum apprehendens, duas purpuras processu temporis acquisivit, unam Venetiis ad altare S. Martyris offerens, alteram Mediolani ad ejus tumulum mittens.

[97] Quædam mulier Esculana, Aurelia nomine, filium habuit parvulum, qui completis decem & octo mensibus paralyticus effectus est. [& pueros duos similiter paralyticos:] Omni autem medicorum deficiente auxilio, puer semper deterius habebat & tremorem omnium

membrorum; vertebat horribiliter oculos, agitabat caput, torquebat os fere usque ad aurem, & quotidie mortis indicia prætendebat. Hoc autem multo tempore perdurante, omnes puerum videntes ad mirabilem movebantur compassionem. Mater vero pueri ad S. Petri Mart. recurrens auxilium, filium ad altare ejus multa cum fiducia portavit. Appositis autem per quemdam Fratrem S. Petri Mart. reliquiis super pueri faciem & corpusculum, fuit continuo Dei gratia ab omni ægritudine liberatus. Puer quidam, nomine Soldus, de Esculo, filius cujusdam nobilis viri, qui Joannes Guillelmi dicebatur, paralyticus ab infantia effectus, nec ambulare, nec per se stare rectus poterat, quamquam ad illam pervenisset ætatem, in qua pueri ambulare consueverunt. Quadam igitur die mater pueri, de consilio medici, balneum faciebat cum herbis quibusdam medicinalibus: sed antequam in balneo eum poneret, S. Petro Mart. devote commendavit; audiente viro, qui præsens erat rogans, ut talem a Domino impetraret sanitatem, ut saltem usque ad annum ambulare posset. Quod audiens vir ejus, increpavit eam dicens: Infideliter oras, quæ tantum terminum tam pretioso Martyri assignasti; an non credis eum tanti esse meriti apud Deum, ut statim eum liberare possit? Vocemus ad nos puerum, & in nomine S. Petri Mart. surgat & veniat ad nos. Sedebat autem ex opposito parentum juxta alium parietem domus. Cumque mater eum in nomine S. Petri martyris vocasset, confestim puer paralyticus, qui numquam ambulaverat, surrexit, & lætus sine adminiculo porrexit ad matrem, expedite & libere acsi diu solitus fuisset ambulare; & ex tunc, nullum paralysis habens vestigium, sanus deinceps & incolumis ambulavit. Balneum vero, quod pro carne ejus parabatur, de consilio medici, visa pueri sanitate, est effusum.

[98] Post non multum temporis a miraculo prædicto, mater pueri antedicti periculosam incurrit infirmitatem: nam in ipsius mamilla dextera ex humoribus pessimis

generati sunt duo durissimi lapides, rotundi & magni sicut duo ova gallinæ, qui eam multis diebus cruciabant. [glandulas ab uberibus depellit.] Cum auxilio medicinæ aliter subveniri non posset nisi per remedium incisuræ, ut sic evelli possent lapides illi a mamilla; vir ejus considerans eam mortis periculo exponi, quodam sero multa cum devotione S. Petrum Mart. invocavit, ut eam ab infirmitate prædicta per modum alium liberaret. Mane facto, subito durissimæ illæ glandulæ evanuerunt, & domina illa curationis perfectæ beneficium S. Petri meritis est adeptæ, Deo & Martyri gratias referens non indevotas.

CAPUT XIII..

Contracti, cancro, mania, epilepsia laborantes sanati per merita S. Petri.

[99] In diœcesi Comensi apud a Suricam villam super lacum Larium, cum quidam Lemasius nomine, de domo Episcopi Comensis, de alto corruens, sic confractus fuisset, quod nullis sibi medicinæ adminiculis suffragantibus, per sex annos sine duobus sustentaculis ambulare nequiret; emisso voto ad Martyrem sanctum, ad ipsius tumulum sine aliquo sustentaculo liberatus accessit. [sanat tres contractos] Ubi persolvens quod voverat, cum quatuor sociis, cum juramento testatus est miraculi veritatem. Mulier quædam, nomine Vindis, de valle Lentina diœcesis Mediolanensis; cum totius sinistri lateris longo tempore usu carens surgere de lecto nequiret, facto voto Deo & ejus martyri se ad ejus ituram tumulum, & pedem cereum oblaturam, si sibi liberationis remedium contulisset; protinus liberata, illius patriæ gentem flere præ gaudio & admiratione coegit. Ad honorem Martyris in loco martyrii ecclesia quædam constructa est, in qua juxta ejusdem ecclesiæ altare cuidam Marliano de Burgo duplex gratia est miraculose collata. Nam cum per tres menses nec de lecto surgere

potuisset, nec se commode movere, nec se in lecto vertere, & per quindecim annos fuisset Catharorum erroribus irretitus; illuc spe salutis portatus, & corporis sanitatem sortitus est, & mente superno lumine illustrata, conversus est ad fidei veritatem.

[100] Puer quidam de Terzano Mediolanensis diœcesis, Aligisetus nomine, cum ad S. Petri tumulum a matre delatus fuisset, effusis precibus ad Martyrem, ut sciebat, salutem manus & pedis ac totius dexteri lateris, [cuidam usum lateris, manus & pedis restituit] quod amiserat, impetravit. Alius quidam puer de valle Leventina, nomine Soldaninus, ad eundem locum non delatus, sed oblatus a matre; qui primo totus contractus & gibbosus fuerat, postea sanus & incolumis factus & rectus pedibus suis venit, ductus a matre, & sicut Sancto Martyri voverat, est oblatus. Ad eandem ecclesiam puella quædam, nomine Sabina, Novariensis, a matre ducta, cum manum haberet ita contractam, ut præ digitorum constrictione palmam sibi unguibus perforaret, super Martyris sepulcrum apposita, extendit manum sanitati pristinæ restitutam. [puelle usum manus,] Filio cujusdam militis ad ecclesiam FFr. Prædicatorum in civitate Limericensi portato, ut Martyris reliquias visitaret, ipsis visis illico est reddita ambulandi potentia, [puero usum pedum.] quam perdiderat: & sic matri, cui fuerat prius onus & tædium, factus est postea itineris socius & solamen. Mulier quædam in civitate Esculana, [alteri brachium.] Illuminata nomine, filiam habebat annorum quinque, quæ brachii virtutem ex debilitate nervorum sic omnino perdiderat, quod cum brachio illo multorum dierum spatio se juvare non poterat; si autem elevabatur ab altero aut extendebatur, eo dimisso, statim cadebat acsi nervos incisos haberet, puella toto suo conatu ad sustinendum brachium cooperante. Videns autem mater cuncta medicamina, quæ experta fuerat, in nullo valere, duxit eam ad altare S. Petri Mart. Ubi autem per Fratres

reliquiæ Martyris super infirmum brachium appositæ fuerunt, statim ad earum contactum elevavit puella per se manum & brachium libere, sanitati integræ restituta.

[101] Laborantes apostematum morbo & fistularum B. Petrus Martyr invocatus pristinæ restituit sanitati. Ex quibus illud evidens & mirificum taceri non debet, quod in quodam paupere Mediolanensi, [morbum fistulæ tollit,] qui Jacobus de Cornaredo dicebatur, aperte monstratum est. Nam cum haberet sinistrae manus digitum ex morbo fistulæ in septem locis plurimorum foraminum concavitate defossum, alterum etiam pedem vehementi tumore deformem, & ejusdem pedis tibiam carnibus defluentibus putrefactam, ita quod vix ad aliquem locum, in quo a transeuntibus eleemosynam peteret, proficisci poterat, nisi sub axillis duobus baculis sustentatus: audito quod per novum Martyrem tot beneficia præstarentur, spe consequendæ sanitatis ad Sancti sepulcrum qualitercumque venit; ubi oratione fusa cum lacrymis, sensit se liberatum. Digiti namque sui foramina sunt obstructa & mira consolidatione sanata; pes tumorem deposuit; & tibia, projecta putredine, cicatrice salutifera est obducta: & sic, qui prius ambulare non poterat, ad utrumque potens factus est & idoneus membrorum suorum officiis restitutus. In persona cujusdam Æmiliæ Papiensis simile miraculum manifeste resplenduit: nam postquam osculata est Martyris monumentum, statim curata est a quodam apostemate fistuloso, clausis undique foraminibus, per quæ sanies ejusdem apostematis dudum effluere non cessabat.

[102] [item scrofulas,] Puella quædam de Lugano Comensis diœcesis, Jacobetta nomine, cum propter quamdam scrofulam, nucis magnitudinem excedentem, alterum brachiorum haberet non modicum deformatum; auditis beneficiis per Martyrem suum a Christo exhibitis, prostrata in terram, obsecrans quod sicut eum vere

Sanctum fore credebat, sic eam dignaretur Dominus liberare; ita fuit miraculose sanata, ut infra triduum scrofulis [liberata] quas per, decennium gestaverat, nec ullius inveniret vestigium, laudans Deum in sancto Martyre suo. Fuit in Esculo mulier quædam, Sermita nomine, cujus sinistræ manus digitum cum dolore maximo fistula corrodebat: quæ cum frustra medicamina adhiberet, ad S. Petri auxilium se reduxit. [& fistulam:] Oratione completa ita fuit integraliter & mirabiliter beneficium sanitatis exhibitum, quod omni dolore, tumore ac vulnere excluso, a mente ejus omnis infirmitatis pristinæ memoria est exclusa. Die vero tertia ad memoriam ejus rediit, quod infirmitatem illam passa fuerat: & videns se sic plene curatam, Deo & Martyri suo gratias egit; reverentiamque, quam ad ipsum Martyrem habuerat, deinceps quantum potuit augmentavit.

[103] Mulier supradicta balneum quoddam, quod Aqua-sancta dicitur, cum aliis ingressa est. Cumque intus balneum sola ultra alios processisset, [mulierem a submersione liberat:] nullum ibi credens esse periculum; pedes ambos in quadam posuit fovea: & subito in ipsam descendens, usque ad os in gurgite submersa est. Igitur ex periculo territa, velut mortua effecta, cum circa se tantam conspiceret aquæ profunditatem, submergi sine dubio credebat: sic etiam ex horrore mortis alienata subito fuit quod nullius Sancti auxilium scivit invocare. Erat autem non longe in eodem balneo quædam ejus socia, quæ cernens eam in mortis periculo constitutam, valde tristari cœpit: sed timore femineo perterrita, ad adjuvandum eam accedere non præsumpsit, metuens ne & ipsa necaretur. Sed quam manibus juvare non potuit, oratione juvit: nam sciens illam ad S. Petrum Mart. magnam habere devotionem, fideli exclamavit voce dicens: Sancte Petre, tuam adjuva devotam. Statim autem ut illa verba complevit, mulier quæ in fovea erat, sensit manifeste duas hominis manus suis supponi pedibus, quæ

a terra ipsam elevantes, & per balneum deferentes, ad locum, ubi aquæ erant minus profundæ, deduxerunt. Quo facto manus prædictæ numquam comparuerunt: unde nulli dubium fuit, quin S. Petrus fuerit, quæ sibi devotam a mortis periculo liberavit.

[104] [Alios sanat a Cancro,] Ferrariæ nepos D. Herigeri de Beltramis Filacampi, de contrata S. Nicolai, juxta cavillam pedis cancri infirmitate longo tempore laboravit, non valens aliquod salutis remedium per medicinam vel medicum habere. Finaliter de consilio medicorum statutum est, quod pes amputari deberet, alias crus putresceret. Nocte superveniente ante diem, qua hoc fieri deberet, apparuerunt ei vigilanti duo Fratres Prædicatores, quorum unus crus manu accepit & fascias dissolvit, quibus ligatum erat, & Crucis signaculo facto dixit: Scias fili te plenarie sanatum. Tunc puer dixit: Domine qui estis vos, qui tantum mihi beneficium contulistis? Cui Frater, Ego sum, inquit, Fr. Petrus de Ordine Prædicatorum, qui pro defensione fidei mortuus sum. Et cum regratiaretur Fratri, dixit ei Frater, Debes, fili miraculum recitare, & scias quod hoc mane pes tibi amputari debuit. Mane facto venit medicus cum propinquis, ad pedem amputandum ferramenta deferens. Tunc medicus, accepto pueri crure in manibus, sanatum de infirmitate vidit. At puer dixit, Quid vultis facere? Responderunt illi: Pedem tibi amputare volumus. Qui respondit: Non est necesse, quia sanctus Martyr Petrus de Ordine FF. Prædicatorum me sanavit. Et hoc miraculum in tota contrata notum factum est, & magister Joannes de Ferraria vidit puerum illum, crus cereum portantem cum suis ad ecclesiam FF. Prædicatorum ad altare S. Petri Mart. perfecte sanatum.

[105] Civis quidam Esculanus, Joannes Grassus nomine, per annos plures sic fuit omni sensu & discretione privatus omnino, quod omnes de domo ejus cum ipso habitare de

nocte timebant, [a mania,] propter ipsius insolentias. Nam utensilia omnia domus frangebatur, & adhibitis per medicos remediis semper deterius faciebat. Cumque furor ille quotidie per annos plures auctus fuisset, in vigilia S. Petri Mart. sero ad ecclesiam, per consanguineos ejus & vicinos, multa cum molestia deductus est; & violenter ante altare S. Petri per noctem ipsam detentus est, & Beato Martyri multa cum precum instantia ab amicis commendatus. Deo autem per S. Petri merita operante, nocte illa sensus sic est ei restitutus integraliter, quod de cetero ab illa fatuitatis ægritudine liberatus, sana mente cum familia & ceteris omnibus discrete fuit conversatus.

[106] Accidit in Catalaunensi civitate Franciæ, quod quædam religiosa mulier caduco morbo adeo graviter vexaretur, [ab epilepsia] ut in die quandoque quinquies, quandoque septies & aliquando octies prædictum morbum horribili modo sustineret. Contigit autem cum de S. Petro Mart. prædicari audisset, & quomodo Deus per ipsum multa miracula operari dignatus est, ad ecclesiam FF. Prædicatorum accessit, & coram altari S. Petri Mart. prostrata humiliter, se totam orationi contulit, in hunc modum: O S. Petre, Martyr gloriose, preces pro me ad Dominum effundere digneris, pro cujus fide acerbissimam mortem pertulisti, ut ipse ab infirmitate hac tuis meritis me liberare dignetur, si utilitati animæ meæ expedit. Vix orationem hujusmodi complevit, bonam quamdam dispositionem, alias inexpertam, in suo sensit corpore, integræ sanitatis indicium: unde cum ingenti gaudio cuidam de astantibus dixit: Credo quod ab infirmitate mea meritis S. Petri Martyris gloriosi, plene liberata sim. Quod & factum est. Unde nec ipsam nec reliquas ejus reliquias vel modicum aliquando sensit: sicut Priori Catalaunensi, qui longis temporibus ejus Confessor fuerat, de tam subita curatione miranti, devote & humiliter retulit. Plures etiam personæ aliæ a morbo consimili, in civitate prædicta, S. Petri meritis ad plenum

liberatæ sunt. Quidam puer, morbo caduco laborans, ad altare S. Petri Mart. a parentibus deportatus, factoque pro ipso voto, plenissime liberatus est. Domicella quædam Montis-Pessulani, anno MCCCVI, patiebatur cardiacam passionem vel epilepsiam, secundum diversorum medicorum diversa judicia, propter quam mortua aliquando videbatur, nec parentes eam nubere valebant, nec eam aliquis uxorem ducere volebat. [a cardiaca passione,] Facto autem a parentibus & amicis voto Deo & S. Petro Mart. in festo ipsius in nocte profunda ducta est ad ejus altare, timentibus, ne de die infirmitas eam arriperet, & sic confunderet ipsos. Cum igitur ante altare S. Petri esset, subito horrenda eam invasit infirmitas: quæ cum cecidisset in terram, & fuisset a parentibus elevata ut mortua, Sacrista currens S. Petri detulit reliquias, & apponens ori ejus & cordi, pectorique ac ventri, hæc omnia illis tetigit: & subito Fratribus ceterisque qui adstabant, ait: Noveritis quod S. Petrus me curavit, & ex nunc infirmitatem hanc non patiar. Et sic fuit: quia nupta plures filios habuit, & numquam amplius illam passa est.

[107] [a lethargo] In regno Bohemiæ mulier quædam lethargica fuit, ita quod nullo modo excitari poterat. Cumque ab amicis S. Petro Mart. votum factum fuisset, in presentia Prioris & quatuor FFr. Prædicatorum; statim quasi ex somno evigilans, dicto Priori confessa est, dixitque, teterrimam personam, quæ eam jugulabat, se vidisse; sed quidam in habitu FF. Prædicatorum eam expulit, & mulierem liberam pristinæ restituit sanitati. [a vomitu sanguinis.] Vir quidam de Campitio, Rufinus nomine, graviter infirmabatur: nam vena pectoris fracta indesinenter sanguinem emittebat. Per sex dies & noctes continuo fluente vena, S. Petrum Mart. devote in suum invocavit auxilium: qui tam subito sanatus est, ut inter effusam orationem & receptam liberationem nullum penitus fuit intervallum. Cum autem se sopori dedisset,

vidit quemdam Fratrem in habitu Prædicatorum, grossum facie atque brunum, quem socium S. Petri Mart. Fratrem Dominicum existimabat (sicut vere formæ talis exstiterat) qui ex passione palmas plenas sanguine, cum unguento quodam suavi offerebat eidem, dicens: Sanguis adhuc recens est, veni ergo ad recentem sanguinem S. Petri: qui evigilans sepulcrum S. Petri Mart. in gratiarum laude statuit visitare.

CAPUT XIV.

**morbi & difficultas partus per aquam S. Petri
Reliquiis sacratam sublatis in Hibernia:
energumeni liberati.**

[108] [Aquam istam bibens a letali morbo convalescit,] In provincia Hiberniæ in a Laoniensi diœcesi mulier quædam nobilis, Illicia nomine, ita usum linguæ omniumque membrorum perdiderat, & personæ viventis calorem, ut jam mortua videretur. Quæ cum per duos dies in tali mortificatione stetisset, omnia in se fere mortis signa prætendens, & ei cilicium & ea quæ funeri necessaria sunt, pararentur; postquam de aqua virtuosa, quæ reliquiarum Martyris contactu fuerat consecrata, gustavit, mox loquelam sensusque omnes recuperavit amissos, vividusque calor restitutus & perfecta demum liberatio est secuta. [quidam a tumore tibiæ] In quadam villa præfatæ provinciæ Eloriensis diœcesis, quidam Elias nomine, ex vehementi tumore pedis ac tibiæ, sic graviter dolore intolerabili cruciatus est, ut vel quiescere vel ire aut cibum sumere non valeret. Cum autem in tali angustia biduo jejunasset, tribus tandem diebus de aqua gustans, quæ reliquiarum Martyris fuerat contactu consecrata, primo quidem multum, secundum magis, tertio sensit & exclamavit se fore penitus liberatum: & eadem aqua loco doloris abluto, protinus ab omni dolore quievit, ambulavit fortiter, & cibum sumpsit cum lætitia. Quapropter villæ illius incolæ, ingenti admiratione commoti, cum Clericis

intraverunt ecclesiam, & campanis pulsatis, Te Deum laudamus devote cantaverunt, ad Sancti Martyris Petri, & Dei gloriam qui facit mirabilia magna solus. In eadem provincia, in diœcesi Limericensi uxor cujusdam Joannis Donevola, cum amissa jam loquela videretur mortem singultibus prævenire, potu ejusdem salutaris aquæ, loquendi officio & saluti fuit pariter restituta.

[109] [multi a variis morbis,] Altera mulier in eadem civitate, post potum aquæ præfatae vomens spurcitia non modicam quantitatem, a mortis quodam periculo repentino liberatur. Altera vero simili nomine, scilicet Lætitia, vocatur, ut vir quoque lætitia de sua lætificaretur salute, per similem potum & vomitum a quadam antiqua ægritudine, de qua jam desperaverat, plenam consecuta est sanitatem. Non minoris admirationis liberatio cujusdam pueri, de villa quadam Imlacensis diœcesis in præfata provincia fuit: nam cum tanta esset per totum corpus inflatione deformis, ut ad videndum esset horribile, & mors ejus potius quam vita a parentibus optaretur, qui jam de salute sperare desierant, aqua salutifera, quæ reliquiarum Sancti Martyris fuerat contactu consecrata, lotus a matre, & aliquibus stillis de ipsa gustatis, illico subito detumuit & insperatæ restitutus est sanitati meritis gloriosi Martyris. Puer quidam in præfata provincia & diœcesi nominata, Henricus nomine, cum ante mensam cujusdam nobilis luderet in domo & villa ejusdem, a quadam ægritudine subito arreptus & in terram prostratus, linguam extra os in longum ejiciens ita acriter illam mordebat intrinsecus ex dolore tumescens, ut post modicum non lingua hominis, sed equi præ magnitudine videretur. Cumque circumstantes timerent eam sibimet in brevi dentium constrictione secandam, nec ipsam intus aliquatenus reponere valerent; vix tandem in os ejus, impediante tumore, aliquantulum de aqua Martyris immiserunt. Quod cum instante jam nocte fecissent, eodem sero linguam suam retraxit, omni

prorsus inflatione carentem, expediteque locutus est, & plena sanitate recepta cum gaudio cibum sumpsit. Quod videntes qui aderant, stupore circumdati, reservare aquam talem & tam mirabilem non inutiliter crediderunt.

[110] Mulier quædam, uxor cujusdam Roberti Palmiferi, in Hibernia, cum de aqua S. Petri Mart. supradicta bibisset, in partus difficultate potata, visa est ei omnem mellis dulcedinem superare: & eidem contulit quod excessit utriusque virtutem, scilicet faciliter & continuo pariendi. In eadem provincia Hiberniæ tres mulieres, quæ multis doloribus & angustiis gravibus cruciabantur in partu, [per eandem aquam facilis partus obtingit:] faciliter leviterque postmodum pepererunt, per similem aquæ potum meritisque Martyris sancti. In Laoniensi quoque diœcesi præfatae provinciæ, quædam nomine Christina, uxor Gilberti Anglici, a simili periculo per simile miraculum fuit subito liberata. Quædam Basilia, uxor Joannis cognomento Epoes, cum remansisset ita vehementer post partum tumefacta, quod credebat se iterum parituram; aqua supradicta cum devotione & fide suscepta, continuo tumor prædictus ac mortis timor ab ea pariter discesserunt. Puer quidam inflaturam habens in collo & gurture valde magnam, cum de aqua quæ de lotionis vasis, ubi S. Petri Mart. reliquiæ repositæ fuerant, bibisset, illico totam illam saniem evomere cœpit, ita quod infra tres dies fuit plenissime ac perfecte liberatus. Quædam Domina, nomine Everborga, in præfata provincia Hiberniæ, non oblita, quod supradicta aqua, S. Petri Mart. reliquiis consecrata, primogenitum suum, nomine Petrum, a mortis discrimine liberaverat; cum eam similiter reservasset, mirabilius fuit a Domino conservata. Nam cum casu ignis egressus, [& vas ab igne illæsum servatur] domos, quas Petrus maritus ejus habebat in Limericensi diœcesi, consumpsisset; inter ipsos incendii cineres vas ligneum, in quo supradicta aqua reposita fuerat, quodam mirabili modo integrum & incorruptum

reperitum est: cumque fuisset in aliud vas translata, primum protinus in cineres est redactum. Quod evidenter edocuit, ob cuius gratiam vas pristinum in sua integritate conservatum fuit.

[111] Matrōna quædam, nomine Girol̄da, uxor Jacobi de Valesina, cum annis quatuordecim ab immundis spiritibus fuisset obsessa, [energumena liberatur,] ad quemdam veniens Sacerdotem dixit: Ego sum dæmoniacā & spiritus malignus vexat me. Mox Sacerdos territus fugiens sacristiam intravit, & librum quemdam in quo conjurationes dæmonum erant & stolam latenter sub cappa deferens, cum bona societate ad mulierem rediit. Quæ mox ut eum vidit, ait: Latro pessime, quo ivisti? Cum autem Sacerdos adjurationes faceret & nihil curationis afferret, venit illa ad S. Petrum, dum adhuc viveret, ab eo adjuvari postulans. Cui ille prophetica voce respondit: Confide filia, ne desperes: quia etsi, quod postulas, perficere ad præsens non valeo, tempus tamen adveniet, quo a me quod petis plenarie obtinebis. Quod & factum est: [sicut S. Petru vivens prædixerat:] nam post passionem ejus ad Martyris sepulcrum veniens, liberationem a dæmonum infestatione promissam a vivo, licet cum multa sanguinis effusione, perfecte obtinuit a defuncto. Alia quoque Herbona de Bethegno, a dæmonibus annis sex possessa, renitentibus possessoribus, velut armatis fortibus custodientibus atrium suum, ad sacri corporis tumultum vix est tracta. Qua ibidem cum multa difficultate detenta de uno tenentium, qui hæreticorum credens erat, colloquebantur dæmones & dicebant: Tu qui noster es, quid nos detines? Et ut eum confundendo repellerent, ipsius occulta crimina publicabant dicentes: Nonne te ad illum locum & illum duximus, ubi peccata talia & talia commisisti? Denique obsidentes obsessam, ut eam desererent coacti, meritis Martyris adjurati, mulierem quasi mortuam, multum eam discerpentes, reliquerunt. Prædictus vero incredulus,

Conradus de Landriano vocatus, qui ad hoc venerat, ut Sancti miracula derideret; attendens, quod vere dæmones erant, sic suorum conscii secretorum; & ille verus Sanctus, qui tales taliter expellebat; per viam mirabilis misericordiæ Dei, ad lumen conversus est Catholicæ veritatis.

[112] Vir quidam nomine Roba de Meda, cum usque ad vestes in ludo taxillorum omnia perdidisset, domum in sero rediens, cum lucerna accensa lectum suum adiret; videns se tam vilibus pannis involutum & se tot amissise considerans, [Lusor qui se dæmonibus voverat,] præ nimia desperatione dæmones invocare cœpit, ac se eisdem ore nefando committere. Statimque tres dæmones adfuerunt, qui lucernam in solario projicientes, ipsum per collum arreptum tam fortiter adstrinxerunt, ut nullatenus loqui posset. Quem cum plurimum agitarent, qui in inferiori domo erant ad eum ascendentes, dixerunt: Quid est, quid agis Roba. Quibus dæmones responderunt: Ite in pace vestra, & lectos vestros intrate. Illi autem prædicti viri vocem esse credentes, protinus redierunt. Quibus recedentibus cœpit a dæmonibus multo fortius agitari. Quod illi cognoscentes, Sacerdotem protinus vocaverunt. Qui cum per S. Petrum Mart. dæmones adjurasset, [eorum potestati eximitur.] duo protinus exierunt. Sequenti autem die ad S. Petri Mart. sepulcrum ductus est. Ad quem Fr. Wilhelmus de Vercellis accedens, dum dæmonem increpare cœpisset, eum quem numquam viderat ex nomine vocans, ait: Fr. Wilhelme, pro te numquam exhibo, quia hic noster est, & opera nostra facit. Quem cum interrogasset, quo nomine vocaretur; respondit Belcephas: cum vero per S. Petrum Mart. adjuratus fuisset, infirmum in terram projiciens, mox exivit. Ipse autem perfecte sanatus de commissis peccatis salutarem pœnitentiam suscepit. [item mulier.] Mulier quædam Euphemia nomine, de loco Cortinago Mediolanensis diœcesis, annis septem a dæmonibus vexata est. Sed cum

ad S. Petri sepulcrum deducta fuisset, dæmones eam amplius vexare cœperunt, & per os ejus cunctis audientibus clamare: Mariola, Mariola: Petrine, Petrine. Tunc dæmones exeuntes eam quasi mortuam dimiserunt. Sed postmodum plene sanata surrexit. Asserebant autem, quod diebus dominicis & festivis & præcipue quando celebrabatur, eam amplius dæmones vexabant.

CAPUT XV.

**Candens ferrum innoxie per S. Petri merita
tractatum, incendium restinctum,
tempestas sedata &c.**

[113] Ad pleniorē scientiam ejus, quod superius a dictum est, de homine qui ferrum candens, in sanctitatis S. Petri Mart. testimonium, manibus propriis absque læsione accepit, est sciendum, quod anno MCCCXVI, apud Genuensem urbem vir quidam fuit Placentinus, fidelis & innocens, qui ad S. Petrum Mart. magnam habebat devotionem, erat autem ibidem in cujusdam mercatoris obsequio. Appropinquante igitur S. Petri Mart. festo, [In testimonium sanctitatis S. Petri,] ille devotus vir Domino suo prædixit magna cum lætitia, quod festum gloriosi Martyris in proximo futurum erat: Dominus autem ejus, quamvis S. Petrum Mart. in magna haberet devotione, volens ex ludo eum tentare, dixit: Vide quid dicas, quia forte non fuit ita Sanctus sicut tu asseris. Cui ille respondit: Ego sic indubitanter teneo ipsum Sanctum esse, quod non est ita magnum in mundo periculum, cui, quando expediret, non me exponerem pro ipsius testimonio sanctitatis. Tunc ait Dominus ejus, [candens ferrum manu illæsa tenetur] si vis ferrum ignitum manu contingere, apparebit tunc illum Sanctum fuisse. Cumque ille lætanti animo assensum præberet, accipiens ille virgam unam de chalybe in ignem posuit; & cum ignita totaliter fuit, volens ejus experiri devotionem, ante eum posuit. Qui ipsum ignitum ferrum lætanter manibus

accipiens, in platea publica multis coram adstantibus, diu sine aliqua læsione tenuit. Iterum posuerunt ferrum coram multis, qui ad spectaculum convenerant, & obtulerunt ei cum perfecte ignitum fuit: qui fideliter illud manu capiens, in testimonium sanctitatis S. Petri Mart. tam diu tenuit donec quasi refriguit: sic omnino illæsus permansit, ut nec vestigium quidem adustionis in ejus manibus appareret. Videntes autem, qui aderant hoc miraculum, ad domum FF. Prædicatorum euntes, ad Dei & beati Martyris reverentiam honorem & gloriam, quod acciderat, Fratibus & populo narraverunt.

[114] In civitate Atrebatensi juxta domum FF. Prædicatorum, mercatores & venditores lignorum venalium morabantur; ubi cum lignorum maxima esset congeries pretii librarum mille Parisiensium, [incendium per ejus Reliquias restinguitur] ignis dictis lignis appositus est, ex ipsis vehemens exivit flamma, ventus etiam in ecclesiam & domum Fratrum flammam impellebat in tantum, ut crucem quæ in capite ecclesiæ posita erat, accenderet. Iamque Fratres eorum domum ab incendio posse liberare desperabant: Frater autem quidam conversus S. Petri Mart. reliquias ad fenestram quamdam Dormitorii pro salutis clypeo flammis opposuit: in ipsa appositione ventus contrarius flammam flans in latus aliud ita fortiter depulit, quod domus illa penitus illæsa permansit, Crucis illius accensione excepta, quæ ante appositionem reliquiarum facta fuerat. Hæc omnia Frater ille sub multorum testimonio Fratrum, qui hoc viderunt enarravit.

[115] In conventu Bisontino Provinciæ Franciæ, cum novitius quidam de fide multipliciter tentaretur, et a Priore suo multimodis confirmaretur; ab eoque monitus orationi insisteret; quadam nocte ei ostensum est, ut orationem hanc sæpius diceret: Deus, qui justificas impium & non vis mortem peccatorum, [& quidam in fide

dubius] famulum tuum, de tua misericordia confidentem, tuo protegas benignus auxilio & assidua protectione conserves, ut tibi jugiter famuletur, & nullis tentationibus a te separetur, per Christum &c. Quam tamen orationem numquam viderat, vel audierat, vel alicubi scriptam credebat, quam in dicta visione tantum ruminavit, quod eam ex corde didicit. Cumque hoc Priori narrasset, didicit ipsam esse in Missali scriptam pro tentatis dicendam. Ex hoc quam plurimum confortatus est: sed non ad plenum omnis illa tentatio recessit. Dicebat ergo illam orationem sæpius & devote. In diebus illis attulerat Frater quidam Reliquias de panno intincto in sanguine S. Petri Mart. qui miraculose exierat de quadam particula tunicæ, in qua idem Sanctus pro fide Christi excepit martyrium, unde plures de civibus Bizontii venientes cum multa devotione petebant, ut ampulla cristallina, in qua dictæ erant reliquiæ, perfunderetur vino: & bibentes multi ab infirmitatibus suis curati sunt. Cum autem quadam die dictus novitius Missam juvaret, essetque his miraculis incredulus; [fluente ex iis sanguine confirmatur] venit mulier quædam petens sibi dictum vinagium fieri Dum ergo Frater vasculum inclinasset, in quo dictæ erant repositæ reliquiæ, versus vas quod mulier attulerat, ut vinum reciperet; subito de vasculo illo guttæ multæ, super pannum sericum quod in altari erat, ceciderunt: una autem gutta tam fortiter vasculo adhæsit, quod cum panno frequenter superinducto exsiccari non potuit. Quo viso, Frater ille, Dei misericordia, ad sui & aliorum confirmationem, existimans factum fuisse miraculum, gratias agens Deo, a pristina tentatione liberatus est. Miraculum autem prædictum in tota illa civitate notum factum est.

[116] Quædam navis dum in mari medio pene naufragium pateretur, [Invocatus Sanctus tempestatem sedat:] sævitia ventorum & fluctuum inundatione quassata, & omnes qui in navi erant tenebrosa caligo noctis

opprimeret, diversi diversorum Sanctorum suffragia postulabant. Sed cum nullum suæ liberationis videretur indicium, seque periclitari plurimum formidarent; quidam natione Genuensis silentio facto, sic eos alloquitur, dicens: Viri Fratres, numquid non audistis, quod quidam de Ordine Prædicatorum, nomine Fr. Petrus, ob Catholicæ fidei defensionem sit nuper ab hæreticis interfectus, multaque per eum Dominus signa ostenderit? Nunc igitur devote suum imploremus auxilium, quia spero, quod nequaquam a nostra fraudemur postulatione. Assentiunt universi, S. Petrum in sui auxilium devotis precibus invocantes. Quibus sic orantibus, mox antenna navis, in qua velum appenditur, cereis accensis plena tota conspicitur, ita quod illorum cereorum mirabili fulgore obscuritate omni fugata, nox illatam caliginosa in diem clarissimum commutaretur: respicientesque quemdam viderunt in habitu Prædicatorum, stantem super velum, de quo nulli dubium fuit quin S. Petrus extiterit. Statimque cessavit ventus, mare quievit, magnaue tranquillitas facta est. Cum ergo nautæ prædicti Genuam incolumes advenissent, domum FF. Prædicatorum adierunt: Deoque & S. Petro Mart. gratias referentes, eisdem Fratribus miraculi seriem fideliter narraverunt. Quadam vice cum supprior Conventus Trajectensis in Teutonia, quosdam pulcherrimos lapides & magnos in navi quadam duceret; [navem in naufragio servat.] ex improvise cuidam littori sic inhæsit, ut nullatenus moveri posset. Discedentes vero nautæ, quod ipsam unanimiter impellentes nullatenus movere possent, & navem se amisisse putarent; Superior omnibus amotis manum ad navem apposuit, & leviter eam impellens, dixit: In nomine S. Petri Mart. in cuius honore lapides istos deferimus, vade. Statim navis velocissime mota, de littore integra & illæsa recessit; supra quam nautæ ascendentes, salvi & hilares ad propria redierunt.